
 

DODATOK Č. 3 
 
 

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ FINAN ČNÝCH PROSTRIEDKOV 
MINISTERSTVA ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY ZO DŇA 

19. 08. 2008 č.  2007/11-SZU-07  MEDZI ZMLUVNÝMI STRANAMI 
v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18. 9. 2009 a Dodatku č. 2 zo dňa 17. 12. 2010 

 
 
 

Zmluvné strany 
 
 
Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 
Sídlo:    Limbová ul. č. 2, 832 57  Bratislava   
Štatutárny orgán:  MUDr. Ivan Uhliarik, minister zdravotníctva SR 
IČO:    165 565 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu:   7000150115/8180 
(ďalej len „poskytovateľ“) 
 
 
a 
 
 
Názov:   Slovenská zdravotnícka univerzita 
Sídlo:    Limbová 12, 833 03 Bratislava 
Štatutárny orgán:  Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc. 
IČO:    165 361 
DIČ:    2020341895 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu:     7000210229/8180 
 
 
Osoba zodpovedná za riešenie projektu v mene príjemcu:  
 
 Doc. MUDr. Katarína Holečková, PhD., vedúca katedry infektológie 
 meno zodpovedného riešiteľa, názov jeho pracovného zaradenia 
(ďalej len „príjemca“) 
 
 
uzatvárajú tento dodatok č. 3, podľa čl. IV. ods. 4 a čl. XI. ods. 4 Zmluvy o poskytnutí 
finančných prostriedkov Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky zo dňa 19. 08. 2008 
č. 2007/11-SZU-07 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18. 9. 2009 a Dodatku č. 2 zo dňa 
17. 12. 2010 (ďalej len „zmluva“) ktorá sa dopĺňa takto: 
 
 
1. V čl. XI. v ods. 7 zmluvy sa za Prílohu č. 4 –  Rozpočet projektu na rok 2009, vkladajú 

prílohy č. 5 a 6, ktoré znejú: 
 



 

„5 – List poskytovateľa pre príjemcu zo dňa 18. 8. 2011 o výške pridelených nevyhnutných 
finančných prostriedkov na udržanie riešenia projektu 
6 – Rozpočet projektu na rok 2010.“ 
 
 
2. Tento dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a vyhotovuje sa v troch 

rovnopisoch, po jednom pre príjemcu a po dvoch pre poskytovateľa. 
 
 
3. Tento dodatok č. 3 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi 

zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom 
registri zmlúv. 

 
 
4. Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
V Bratislave, dňa   ...........................                   V Bratislave, dňa ............................ 
 
 
 
 
.........................................................            .......................................................... 
                MUDr. Ivan Uhliarik,                  Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc. 
                minister zdravotníctva                                                     rektorka SZU           
                      poskytovateľ                                                                príjemca                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Príloha č. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

List poskytovateľa pre príjemcu zo dňa 18. 8. 2011 o výške pridelených nevyhnutných 
finančných prostriedkov na udržanie riešenia projektu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
Bratislava  18. 8. 2011  
Číslo: Z44345-2011-OVVHR 

 
 
 
Vážená pani rektorka, 
 

Ministerstvo zdravotníctva SR poskytuje v rozpočtovom roku 2011 Slovenskej 
zdravotníckej univerzite  dotáciu nevyhnutných finančných prostriedkov na projekt v súvislosti 
s podpísanou zmluvou o poskytnutí finančných prostriedkov Ministerstva zdravotníctva SR 
(ďalej len „zmluva“) na podporu výskumu a vývoja v oblasti zdravotníctva 
č. 2007/11-SZU-07 s názvom „Priamy dôkaz Borrelia burgdorferi vo vzorkách pacientov s 
Lymeskou boreliózou, molekulárno-biologická analýza a skrížená reaktivita s vybranými 
druhmi kliešťami prenášaných patogénov“, ktorého zodpovednou riešiteľkou je 
doc. MUDr. Katarína Holečková, PhD.  
 

V súvislosti s tým Vám oznamujem, že Vám je na projekt z Výzvy pre rok 2007, ktorá 
bola dočasne pozastavená, pridelená dotácia nevyhnutných finančných prostriedkov vo výške 
32 186,79 EUR v rozpočtovom roku 2011. 
 

Na základe uvedenej skutočnosti Ministerstvo zdravotníctva SR vypracuje dodatok 
k zmluve v zmysle článku IV ods. 4 zmluvy, ktorý bude upravovať zmenu financovania 
projektu (dodatočné uvoľnenie schválenej časti finančných prostriedkov). Dodatok k zmluve 
Vám bude následne zaslaný na podpis. 
 

S pozdravom 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážená pani 
Dr. h. c. prof. PhDr. Dana Farkašová, CSc. 
rektor univerzity 
Slovenská zdravotnícka univerzita 
Limbová 12 
833 03 BRATISLAVA 
 
 

 
 
 



 

Príloha č. 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpočet projektu na rok 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Podrobný rozpo čet projektu  

Názov projektu  
Priamy dôkaz B.burgdoferi vo vzorkách pacientov s LB, molekulárno-biologická analýza a skrížená reaktivita s 
vybranými druhmi 

Registra čné číslo projektu      2007/11-SZU-07 

Zodpovedný riešite ľ / žiadate ľ                                                                                  doc. MUDr. Katarína Holečková, PhD.   
                              

Rok realizácie projektu 2009 a 2010 (druhý a tretí rok realizácie) 

I.upravený 
rozpočet           v 

roku 2010                 
/dotácia MZSR/ 

II. rozdiel medzi 
pôvodným rozpočtom v 
roku 2009 a dotáciou v 

roku 2009 a 2010 

III. pôvodný 
rozpočet       na rok 

2010                    
/podľa zmluvy/ 

IV. upravený 
rozpočet      v roku 

2011             /dotácia 
MZSR/ 

V. rozdiel medzi 
pôvodným rozpočtom           

v roku 2010 a 
dotáciou           v roku 

2011 
Organizácia 

Pracovný 
balík 

Druh 
oprávn.   
nákladu 

Ekonom. 
klasif.   

Štátny 
rozpočet          
/v EUR/ 

Vlastné 
zdroje        

/v EUR/ 

Štátny 
rozpočet     
/v EUR/ 

Vlastné 
zdroje        

/v EUR/ 

Štátny 
rozpočet          
/v EUR/ 

Vlastné 
zdroje        

/v EUR/ 

Štátny 
rozpočet     
/v EUR/ 

Vlastné 
zdroje        

/v EUR/ 

Štátny 
rozpočet     
/v EUR/ 

Vlastné 
zdroje        

/v EUR/ 

610000 mzdy 0,00 600,00 0,00 2 940,70 0,00 4 038,57 0,00 4 567,20 0,00 2 940,70 
1 

637027 odmeny z-com 
mimoprac.pomeru 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327,76 0,00 1 327,76 0,00 0,00 0,00 

631001 cest.nahrady TPC 265,00 0,00 33,19 0,00 0,00 0,00 33,19 0,00 0,00 0,00 
2 

631002 cest.nahrady ZPC 0,00 0,00 0,00 0,00 663,88 0,00 0,00 0,00 663,88 0,00 

3 633006 všeobecný 
materiál 

12 
177,00 

0,00 3 565,42 0,00 1 702,85 0,00 5 268,27 0,00 0,00 0,00 

8 637000 služby 0,00 0,00 663,88 0,00 663,88 0,00 663,88 0,00 663,88 0,00 

1 

9 632000 ernergie, voda a 
komunikácie  

1 
538,00 

0,00 200,90 0,00 285,47 0,00 200,90 0,00 285,47 0,00 

SZU 

Spolu za pracovný balík    
13 

980,00 
600,00 4 463,39 2 940,70 4 643,84 4 038,57 7 494,00 4 567,20 1 613,23 2 940,70 

1 610000 mzdy 0,00 263,00 0,00 732,82 0,00 331,94 0,00 732,82 0,00 331,82 

2 631001 cest.nahrady TPC 0,00 0,00 66,94 0,00 331,94 0,00 66,94 0,00 331,94 0,00 

3 633006 všeobecný 
materiál 0,00 0,00 1 000,98 0,00 1 271,33 0,00 2 272,31 0,00 0,00 0,00 2 

9 632000 ernergie, voda a 
komunikácie  0,00 0,00 10,87 0,00 129,92 0,00 10,87 0,00 129,92 0,00 

Spolu za pracovný balík      263,00 1 078,79 732,08 1 733,19 331,94 2 350,12 732,08 461,86 331,82 
610000 mzdy 0,00 2 300,00 0,00 2 679,09 0,00 3 319,39 0,00 2 679,09 0,00 3 319,39 

MÚ LFUK  

3 
1 

637027 odmeny z-com 
mimoprac.pomeru 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327,76 0,00 1 327,76 0,00 0,00 0,00 



 

2 631002 cest.nahrady ZPC 0,00 0,00 1 825,67 0,00 663,88 0,00 1 825,67 0,00 663,88 0,00 

3 633006 
všeobecný 

materiál 0,00 0,00 7 086,40 0,00 6 011,42 0,00 11 664,42 0,00 1 433,40 0,00 

4 637004 všeob.služby 0,00 0,00 2 655,51 0,00 398,33 0,00 2 655,51 0,00 398,33 0,00 

9 632000 ernergie, voda a 
komunikácie  0,00 0,00 200,54 0,00 520,21 0,00 200,54 0,00 520,21 0,00 

Spolu za pracovný balík      2 300,00 11 768,12 2 679,09 8 921,60 3 319,39 17 673,90 2 679,09 3 015,82 3 319,39 
610000 mzdy 0,00 325,00 0,00 2 330,51 0,00 1 327,76 0,00 2 330,51 0,00 1 327,76 

1 
637027 odmeny z-com 

mimoprac.pomeru 0,00 0,00 0,00 0,00 1 327,76 0,00 0,00 0,00 1 327,76 0,00 

631001 cest.nahrady TPC 0,00 0,00 66,39 0,00 66,39 0,00 66,39 0,00 66,39 0,00 
2 

631002 cest.nahrady ZPC 0,00 0,00 0,00 0,00 663,88 0,00 0,00 0,00 663,88 0,00 

3 633006 všeobecný 
materiál 0,00 0,00 2 203,96 0,00 1 400,78 0,00 2 203,96 0,00 1 400,78 0,00 

4 

9 632000 ernergie, voda a 
komunikácie  0,00 0,00 310,53 0,00 125,47 0,00 310,53 0,00 125,47 0,00 

RÚVZ 

Spolu za pracovný balík      325,00 2 580,88 2 330,51 3 584,28 1 327,76 2 580,88 2 330,51 3 584,28 1 327,76 
                              
               
               

1 610000 mzdy 0,00 0,00 0,00 1 626,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 626,50 

631001 cest.nahrady TPC 0,00 0,00 33,19 0,00 33,19 0,00 33,19 0,00 33,19 0,00 
2 

631002 cest.nahrady ZPC 0,00 0,00 0,00 0,00 663,88 0,00 0,00 0,00 663,88 0,00 

3 633006 všeobecný 
materiál 0,00 0,00 1 885,41 0,00 753,50 0,00 1 885,41 0,00 753,50 0,00 

5 

9 632000 ernergie, voda a 
komunikácie  0,00 0,00 169,29 0,00 67,72 0,00 169,29 0,00 67,72 0,00 

SCPV 

Spolu za pracovný balík      0,00 2 087,89 1 626,50 1 518,29   2 087,89   1 518,29 1 626,50 

Spolu za žiadate ľa    
13 

980,00 3 488,00 21 979,07 10 309,62 20 401,18 9 017,66 32 186,79 10 308,88 10 193,46 9 546,17 

  

Spolu za jednotlivé roky   
13 

980,00 
3 488,00 21 979,07 10 309,62 20 401,18 9 017,66 32 186,79 10 308,88 10 193,46 9 546,17 

                    
                  

Spolu oprávnené náklady za projekt v EUR v roku 2011             32 186,79 10 308,88     

 


